Правовое  J прав  еНие  гЕравитсльст6а
Вюа1он

де

е

~'

а  ой  области

iТ
"\' » L - 	2о  Цг.

МИНИСТЕРСТВО  ЛЕСНОГО  ХОЗЯЙСТВА  ВОР  НЕЖСкОйТ  БЛ  СТ

ПРИКАЗ

	 декабря  2023 г.

г. Воронеж

Об  утверждении  перечня  должностных  лиц  министерства  лесного

хозяйства  Воронежской  области  и  казенного  учреждения  Воронежской

области  «Лесная  охрана», уполномоченных  на  осуществление  лесной

охраны  в  лесах, расположенных  на  землях  лесного  фонда

В  соответствии  с  пунктом  12 части  1 статьи  83, частью  2.1 статьи  98.2

Лесного  кодекса  Российской  Федерации, пунктом  2 Порядка  осуществления

лесной  охраны, утвержденного  Приказом  Министерства  природных

ресурсов  и  экологии  Российской  Федерации  от  15.12.2021 №  955

приказываю :

1. Утвердить  перечень  должностных  лиц  министерства  лесного

хозяйства  Воронежской  области, уполномоченных  на  осуществление  лесной

охраны  в  лесах, расположенных  на  землях  лесного  фонда, согласно

приложению  №  1 к  настоящему  приказу.

2. Утвердить  перечень  должностных  лиц  казенного  учреждения

Воронежской  области  «Лесная  охрана», уполномоченных  на  осуществление

лесной  охраны  в  лесах, расположенных  на  земляк  лесного  фонда, согласно

приложению  №  2 к  настоящему  приказу.

3. Признать  утратившим  силу  приказ  уiiравления  лесного

хозяйства  Воронежской  области  от  14.04.2023 №  367 «Об  утверждении

перечня  должностных  лиц  управления  лесного  хозяйства  Воронежской

области  и  казенного  учреждения  Воронежской  области  «Лесная  охрана»,

2

уполномоченных  на  осуществление  лесной  охраны  в  лесах, расположенных

на  землях  лесного  фонда».

4. 	Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  министра  лесного  хозяйства  Воронежской  области

Ерофеева  А.Е.

Министр  В.А. Оробинский

Приложение  №  1

Утвержден
приказом  министерства  лесного
хозяйства  Воронежской  области
от  25 декабря  2023 №  1375

Перечень  должностных  лиц  министерства  лесного  хозяйства
Воронежской  области, уполномоченных  на  осуществление  лесной

охраны  в  лесах, расположенных  на  землях  лесного  фонда

1. Министр  лесного  хозяйства  Воронежской  области  - главный

государственный  лесной  инспектор  Воронежской  области.

2. Заместитель  министра  лесного  хозяйства  Воронежской  области, в

должностные  обязанности  которого  входит  осуществление  лесной  охраны  в

лесах, расположенных  на  земляк  лесного  фонда  - заместитель  главного

государственного  лесного  инспектора  Воронежской  области.

3. Начальник  отдела  организации  использования  лесов  министерства

лесного  хозяйства  Воронежской  области  (далее  - министерство ), начальник

отдела  федерального  государственного  лесного  контроля  и  государственной

экспертизы  министерства, начальник  отдела  защиты  и  воспроизводства  лесов

министерства  - старшие  государственные  лесные  инспекторы .

4. Заместитель  начальника  отдела  организации  использования  лесов

министерства, заместитель  начальника  отдела  федерального  государственного

лесного  контроля  и  государственной  экспертизы  министерства, заместитель

начальника  отдела  защиты  и  воспроизводства  лесов  министерства  -

заместители  старших  государственных  лесных  инспекторов .

5. Ведущий  советник  отдела  защиты  и  воспроизводства  лесов

министерства  - государственный  лесной  инспектор .

6. Ведущий  консультант  отдела  федерального  государственного  лесного

контроля  и  государственной  экспертизы  министерства, ведущий  консультант

отдела  защиты  и  воспроизводства  лесов  министерства  - государственные

лесные  инспекторы .

7. Консультант  отдела  организации  использования  лесов  министерства,

консультант  отдела  федерального  государственного  лесного  контроля  и

государственной  экспертизы  министерства, консультант  отдела  защиты  и

воспроизводства  лесов  министерства  - государственные  лесные  инспекторы .

Приложение  №  2

Утвержден
приказом  министерства  лесного
хозяйства  Воронежской  области
от  25 декабря  2023 №  1375

Перечень  должностных  лиц  казенного  учреждения
Воронежской  области  «Лесная  охрана», уполномоченных  на

осуществление  лесной  охраны  в  лесах, расположенных
на  землях  лесного  фонда

1. Руководитель  казенного  учреждения  Воронежской  области  «Лесная

охрана» (далее  - КУ  ВО  «Лесная  охрана») - заместитель  главного

государственного  лесного  инспектора  Воронежской  области.

2. Заместитель  руководителя  КУ  ВО  «Лесная  охрана» - старший

государственный  лесной  инспектор  Воронежской  области.

3. Начальник  отдела  контроля  (надзора) использования , восстановления ,

охраны  и  защиты  лесов  КУ  ВО  «Лесная  охрана» и  его  заместитель  -

заместитель  старшего  государственного  лесного  инспектора  Воронежской

области.

4. Инженер  по  охране  и  защите  леса  1 категории; инженер  по

лесопользованию  1 категории, инженер  по  лесовосстановлению  отдела

контроля  (надзора) использования, восстановления , охраны  и  защиты  лесов

КУ  ВО  «Лесная  охрана» - государственный  лесной  инспектор  Воронежской

области.

5. Директор  филиала  КУ  ВО  «Лесная  охрана» - старший

государственный  лесной  инспектор  Воронежской  области.

6. Заместитель  директора  филиала  КУ  ВО  «Лесная  охрана» - заместитель

старшего  государственного  лесного  инспектора  Воронежской  области.

7. Государственный  инспектор  по  охране  леса  филиала  КУ  ВО  «Лесная

охрана» - государственный  лесной  инспектор  Воронежской  области.

8. Участковый  лесничий  филиала  КУ  ВО  «Лесная  охрана»

государственный  лесной  инспектор  Воронежской  области.

2

9. Помощник  участкового  лесничего  филиала  КУ  ВО  «Лесная  охрана» -

государственный  лесной  инспектор  Воронежской  области.

10. Лесник  2 категории  филиала  КУ  ВО  «Лесная  охрана» -

государственный  лесной  инспектор  Воронежской  области.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6